
 SMLOUVA O ZIMNÍ ÚDRŽBĚ KOMUNIKACÍ 
 

uzavřená mezi 

 
Technické služby Trutnov s.r.o. 
Šikmá 371, 541 03 Trutnov 3 
IČO:    25968084 
DIČ:    CZ25968084 
zastoupen:  Ing. Lumírem Labíkem, jednatelem 
Bankovní spojení: KB Trutnov, č. ú.  
 
(dále jen objednatel) 

a 
 
Lesy a parky Trutnov s.r.o.      
Úpická 469, 541 01 Trutnov 
IČO:   
DIČ:    
Zastoupen:  Ing. Jaroslavem Semerákem - jednatelem  
Bankovní spojení:  
 
 (dále jen poskytovatel) 

I. 
 

Objednatel je správcem komunikací, které jsou ve vlastnictví Trutnova a na území města 
Trutnova, jehož povinností je zajišťovat jejich zimní údržbu. 
Poskytovatel disponuje strojem Valtra N103 se sněhovou radlicí. Obsluhu stroje zajišťuje:  
Havlíček Robin, tel.  
 
 

II. 
 

Předmětem této smlouvy je provádění zimní údržby pluhováním za využití výše uvedeného 
stroje na pozemních komunikacích města Trutnova za podmínek níže uvedených.  
 

III. 
 
Objednatel se dohodl s poskytovatelem na provádění zimní údržby v pracovním okruhu O10 
(viz. příloha) daném příkazem jednatele k provádění zimní údržby komunikací a chodníků pro 
zimní období 2023 - 2024. 

IV. 
 

Poskytovatel se zavazuje, že zajistí výjezd stroje se sněhovou radlicí a provede vyhrnování 
sněhu, a to neprodleně po telefonické výzvě dispečera zimní údržby TS Trutnov s.r.o. Výjezd 
bude prováděn ve dny pondělí až neděle a v době od 3,00 do 21,00 hod. Vyhrnování bude 
prováděno na komunikacích uvedených v příloze této smlouvy a v uvedeném pořadí.  
Vždy po provedeném vyhrnování nahlásí řidič telefonicky nebo osobně dispečerovi zimní 
údržby Technických služeb Trutnov s.r.o. ukončení práce. 
Poskytovatel se zavazuje udržovat stroj trvale provozuschopný.  
Technické služby Trutnov s.r.o. nezajišťují parkování stroje poskytovatele v areálu Šikmá, ani 
jeho opravy a údržbu. 
 V případě poruchy stroje nebo nemoci řidiče zajistí poskytovatel náhradu. 

 



 
V. 

 
Poskytovatel odpovídá za dodržení všech obecně platných předpisů o bezpečnosti práce, 
předpisů o pravidlech provozu na komunikacích a za škody způsobené v souvislosti 
s prováděním zimní údržby třetím osobám. Poskytovatel bude mít uzavřené platné zákonné 
pojištění odpovědnosti na stroj, kterým bude provádět zimní údržbu po celé období zimní 
údržby. Svým podpisem poskytovatel potvrzuje, že byl seznámen s předpisem pro zimní 
údržbu – bezpečnostní pokyny. Kopie tohoto předpisu je přílohou této smlouvy. 
 

VI. 
 

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli vzájemně dohodnutou cenu ve výši 880,-  Kč 
bez DPH za hodinu  vykonané práce. 
 
Dále se objednatel zavazuje zaplatit 550,- Kč bez DPH za den pracovní pohotovosti 
paušální poplatek v případě, že poskytovatel nevyjede provádět zimní údržbu. Paušální 
poplatek za pohotovost bude proplácen pouze v období zimní údržby (od 1. 11. 2023 do 
31. 3. 2024) ve dnech, kdy bude poskytovatel dispečerem vyzván k držení pohotovosti 
s ohledem na klimatické podmínky. O vyhlášení období zimní údržby bude poskytovatel 
včas prokazatelně informován (písemně, případně telefonicky s následným e-mailem).  
        
Úhrada ceny včetně poplatku za pohotovost bude prováděna na základě měsíční faktury, 
vystavené za období příslušného kalendářního měsíce,splatné do 21 dnů od doručení 
objednateli. Povinnou přílohou faktury bude vzájemně odsouhlasený výkaz provedené práce. 
Za objednatele je pověřen k odsouhlasení vedoucí zimní údržby.  
 

VII. 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na zimní období od 1.11.2023 – 31.3.2024.  
 

VIII. 
 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
 
 
   V Trutnově dne ………………… 
 
 
 
 
 
  …………………………………..                            ………………………………………… 
      Ing. Lumír Labík – jednatel     podpis zástupce poskytovatele           
    Technické služby Trutnov s.r.o.                                       
 
  
Přílohy:  
1. Specifikace pracovních okruhů 
2. Bezpečnostní pokyny 
 
 



10. Pracovní okruh - O10 - Volanov, Oblanov 
 

Vozidlo:  smluvní traktor – Lesy a parky Trutnov  
Traktor Valtra H02 2016 

Řidič:  smluvní řidič Havlíček Robin 
   

Určení trasy okruhu: 

 

Nejdříve na parkoviště za tělocvičnou v ul. P. Holého. 

Volanov – všechny místní komunikace včetně otočky MHD dle mapového podkladu. 

V Oblanově  veškeré místní komunikace dle mapového podkladu.  

Vyčistit všechny křižovatky na okruhu. 

  



BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS 
pro zimní údržbu 

 

Zimní údržba spočívá v úklidu sněhu, jeho odvozu, pluhování, posypu komunikací. Zimní 

údržba je zajišťována vlastními zaměstnanci i dodavatelsky. Zimní údržba je prováděna pomocí 

mechanizace (traktory s radlicí, posypové vozy, pracovní stroje) a ručním úklidem sněhu.  

 

Bezpečnostní pokyny: 

 

1. Mechanizaci (traktory s radlicí, posypové vozy, pracovní stroje) smí používat pouze 

osoba duševně a tělesně schopná, která vlastní příslušné řidičské oprávnění. Tato osoba 

musí být pravidelně přezkušována z pravidel silničního provozu, musí mít předepsanou 

zdravotní způsobilost. 

2. Osoby nesmí být pod vlivem alkoholu ani jiných návykových látek. 

3. Osoby musí dbát bezpečnostních pokynů pro řízení jednotlivých mechanizačních 

prostředků (znát rozměry vozidel, možnost pluhování, jízda ve svahu apod.). 

4. Mechanizační prostředky musí splňovat po technické stránce všechny parametry, 

mechanizační prostředky musí být způsobilé pro jízdu po pozemních komunikacích, 

neodpovídající mechanizace nesmí být použita. 

5. Osoby musí dodržovat pravidla silničního provozu. 

6. Mechanizační prostředek při výkonu práce musí být řádně označen (oranžový majáček, 

výstražný trojúhelník, rozsvícená světla). Při provádění zimní údržby musí být 

v provozu GPS zařízení (pokud je GPS zařízení ve stroji nainstalováno).  

7. Při práci musí osoby dbát náležité opatrnosti, aby nedošlo např. k poškození vozidel, 

objektů apod., sníh nesmí být pluhován do míst, která by bránila dalšímu provozu.  

8. V případě poškození vozidla, objektu apod. nebo poškození mechanizačního 

prostředku, musí toto být nahlášeno ihned zaměstnavateli a případně Policii České 

republiky. 

9. Všechny osoby musí dodržovat plán zimní údržby, zejména dodržování přidělených 

tras. 

10. Osoby musí používat osobní a ochranné pracovní pomůcky (zejména výstražné signální 

vesty). 

11. Zaměstnanci TST s.r.o. jsou povinni dodržovat všechny vydané směrnice. 

 

 

 

 
 
 


